DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA
REDES

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
DATA: 19/04/2018

REDE Nº: 0178/2018
ASSUNTO:  Prorrogação do prazo de Adesão ao Programa

Inovação Educação Conectada (urgente)

Senhores (as) Diretores (as),
Comunicamos que o prazo de adesão ao Programa Inovação Educação

Conectada foi prorrogado, podendo ser realizado até o dia
25/04/2018.

O link de acesso e as escolas comtempladas, assim como o link do “fale
conosco” se encontram na rede 0166/2018.

O link com o manual do programa se encontra na rede 0167/2018.

Atenciosamente,
Katiuscia Paula Leonel – PCNP Ciências Tecnologia

                                                                  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino